
 

 

 

ANUNCIO 
 

COBERTURA EN PROPIEDAD, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE DE VEINTIDOS PLAZAS DE 
AYUDANTES, EN EL AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA (TURNO LIBRE Y DE DISCAPACIDAD): 
DIECINUEVE PARA TURNO LIBRE Y TRES PARA TURNO RESTRINGIDO PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD (DE LAS CUALES UNA ES RESTRINGIDA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL) 

 
Celebrado el segundo ejercicio de la oposición libre para la provisión en propiedad de VEINTIDÓS 

PLAZAS DE AYUDANTES vacantes en la plantilla de Funcionarios, cuyas bases fueron aprobadas 
mediante Resolución de Alcaldía de 14 de julio de 2021, publicadas en el BOPSA nº 141 de 23 de julio de 
2021 y en el BOCYL nº 145 de 28 de julio de 2021,  y rectificadas mediante Resolución de 10 de agosto 
de 2021 publicada en el BOP nº 157 de 17 de agosto de 2021 y en el BOCYL nº 173 de 7 de septiembre 
de 2021, y cuya convocatoria se publicó en el BOE nº 212 de 4 de septiembre de 2021, se relacionan las 
siguientes personas aprobadas: 

AYUDANTE ALBAÑIL 
 

TURNO RESTRINGIDO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
 

DNI PUNTUACIÒN 

07980196 5,583 

07968960 5,083 

 
TURNO LIBRE 

 

DNI PUNTUACIÓN 

70865641 8,767 

07983680 8,300 

44550919 7,883 

07982310 7,750 

07830643 7,067 

07961445 6,950 

70880040 6,817 

70898407 6,250 

71082659 6,217 

07973161 6,183 

07972972 6,067 

07857719 6,067 

07866697 5,633 

52414345 5,400 

07858368 5,317 

07855422 5,100 

 

 

 



AYUDANTE CONDUCTOR 
 

TURNO LIBRE 

 
 

DNI PUNTUACIÓN 

44913127 10,000 

07976341 8,917 

07978426 8,167 

70867237 7,667 

70824497 7,500 

07879821 7,500 

07831640 7,417 

70876328 7,250 

70863356 6,833 

70868163 6,750 

52411278 6,583 

71428814 6,167 

70874917 6,167 

28951327 6,083 

70885282 5,583 

 
AYUDANTE ELECTRICISTA 

 
TURNO LIBRE 

 

DNI PUNTUACIÓN 

70876366 9,400 

07867142 9,200 

70868720 9,200 

70871134 9,200 

28956332 9,000 

07866758 6,400 

07968529 5,425 

 
AYUDANTE MECÁNICO 

 
TURNO LIBRE 

 
 

DNI PUNTUACIÓN 

70882220 9,033 

71093737 7,777 

07990573 7,373 

70981806 6,580 

 
AYUDANTE PINTOR 

 
TURNO RESTRINGIDO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 
 

DNI PUNTUACIÓN 

07974394 7,670 

 



TURNO LIBRE 

 

DNI PUNTUACIÓN 

70888536 9,250 

07868640 9,050 

07976446 8,680 

07973103 8,580 

07986972 8,350 

70970194 7,990 

07989361 7,910 

07844937 7,600 

07876886 7,380 

70897102 7,040 

50727254 6,430 

70887072 6,250 

03913809 5,890 

07850610 5,700 

07870943 5,570 

07962707 5,070 

 

Una vez concluidas las pruebas previstas en las bases, el Tribunal designado al efecto va a proponer 
al Ilmo. Sr. Alcalde, conforme a la facultad que le atribuye el art. 136 apartado 1 del Texto Refundido de 
las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local de 18 de abril de 1986, y el Art. 41-14 
apartado a) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, el nombramiento en prácticas como AYUDANTE a favor de los aspirantes que han superado 
todas las pruebas de la convocatoria hasta el límite de plazas convocadas, teniendo en cuenta la 
puntuación obtenida, así como lo establecido en la “BASE 6ª.- Sistema selectivo: Del presente proceso 
selectivo se formará una bolsa de trabajo en la que se tendrá en cuenta el orden de puntuación, de forma 
descendente, comenzando por la persona que haya obtenido la máxima puntuación en los ejercicios de la 
oposición sin haber conseguido plaza, hasta el límite que señale el órgano competente”: 

 

DNI ESPECIALIDAD 
PRIMERA 
PRUEBA 

SEGUNDA 
PRUEBA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

TURNO 
SITUACIÓN 

07980196 ALBAÑIL 6,343 5,583 11,926 RESTRINGIDO Nombramiento como Ayudante 
en prácticas 07968960 ALBAÑIL 5,250 5,083 10,333 RESTRINGIDO Nombramiento como Ayudante 
en prácticas 07983680 ALBAÑIL 8,583 8,300 16,883 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

44550919 ALBAÑIL 7,417 7,883 15,300 LIBRE Nombramiento como Ayudante 
07982310 ALBAÑIL 7,083 7,750 14,833 LIBRE Nombramiento como Ayudante 
70865641 ALBAÑIL 6,000 8,767 14,767 LIBRE Nombramiento como Ayudante 
07961445 ALBAÑIL 7,167 6,950 14,117 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (1º) 
70898407 ALBAÑIL 7,333 6,250 13,583 LIBRE Reserva  bolsa de trabajo (2º) 
70880040 ALBAÑIL 6,667 6,817 13,484 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (3º) 
07830643 ALBAÑIL 5,750 7,067 12,817 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (4º) 
07858368 ALBAÑIL 6,917 5,317 12,234 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (5º) 
07972972 ALBAÑIL 6,083 6,067 12,150 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (6º) 
07857719 ALBAÑIL 5,667 6,067 11,734 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (7º) 
07866697 ALBAÑIL 6,083 5,633 11,716 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (8º) 
71082659 ALBAÑIL 5,333 6,217 11,550 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (9º) 
07973161 ALBAÑIL 5,167 6,183 11,350 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (10º) 
52414345 ALBAÑIL 5,667 5,400 11,067 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (11º) 
07855422 ALBAÑIL 5,750 5,100 10,850 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (12º) 
07976341 CONDUCTOR 7,167 8,917 16,084 LIBRE Nombramiento como Ayudante 
07978426 CONDUCTOR 7,667 8,167 15,834 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

44913127 CONDUCTOR 5,583 10,000 15,583 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (1º) 

70868163 CONDUCTOR 7,500 6,750 14,250 LIBRE Reserva  bolsa de trabajo (2º) 

28951327 CONDUCTOR 7,667 6,083 13,750 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (3º) 



DNI ESPECIALIDAD 
PRIMERA 
PRUEBA 

SEGUNDA 
PRUEBA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

TURNO 
SITUACIÓN 

70867237 CONDUCTOR 5,333 7,667 13,000 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (4º) 

70876328 CONDUCTOR 5,667 7,250 12,917 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (5º) 

70863356 CONDUCTOR 6,000 6,833 12,833 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (6º) 

07831640 CONDUCTOR 5,333 7,417 12,750 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (7º) 

07879821 CONDUCTOR 5,000 7,500 12,500 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (8º) 

70824497 CONDUCTOR 5,000 7,500 12,500 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (9º) 

52411278 CONDUCTOR 5,333 6,583 11,916 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (10º) 

71428814 CONDUCTOR 5,667 6,167 11,834 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (11º) 

70874917 CONDUCTOR 5,333 6,167 11,500 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (12º) 

70885282 CONDUCTOR 5,000 5,583 10,583 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (13º) 

70876366 ELECTRICISTA 8,333 9,400 17,733 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

70871134 ELECTRICISTA 7,583 9,200 16,783 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

07867142 ELECTRICISTA 6,583 9,200 15,783 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

70868720 ELECTRICISTA 6,583 9,200 15,783 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

28956332 ELECTRICISTA 5,667 9,000 14,667 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

07968529 ELECTRICISTA 7,750 5,425 13,175 LIBRE Nombramiento como Ayudante 
07866758 

 
ELECTRICISTA 5,750 6,400 12,150 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (1º) 

70882220 MECÁNICO 7,750 9,033 16,783 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

07990573 MECÁNICO 8,000 7,373 15,373 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (1º) 

71093737 MECÁNICO 6,000 7,777 13,777 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (2º) 

70981806 MECÁNICO 5,917 6,580 12,497 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (3º) 
07974394 

 
PINTOR 5,333 7,670 13,003 RESTRINGIDO Nombramiento como Ayudante 

07973103 PINTOR 8,333 8,580 16,913 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

07868640 PINTOR 7,083 9,050 16,133 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

70888536 PINTOR 6,750 9,250 16,000 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

07976446 PINTOR 5,917 8,680 14,597 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

70897102 PINTOR 7,417 7,040 14,457 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

07989361 PINTOR 6,417 7,910 14,327 LIBRE Nombramiento como Ayudante 

70970194 PINTOR 6,167 7,990 14,157 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (1º) 

07986972 PINTOR 5,250 8,350 13,600 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (2º) 

07844937 PINTOR 5,333 7,600 12,933 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (3º) 

07876886 PINTOR 5,500 7,380 12,880 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (4º) 

03913809 PINTOR 6,667 5,890 12,557 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (5º) 

07850610 PINTOR 6,833 5,700 12,533 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (6º) 

70887072 PINTOR 6,000 6,250 12,250 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (7º) 

50727254 PINTOR 5,583 6,430 12,013 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (8º) 

07870943 PINTOR 5,667 5,570 11,237 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (9º) 

07962707 PINTOR 5,417 5,070 10,487 LIBRE Reserva bolsa de trabajo (10º) 

 
Se concede un plazo de diez días naturales para presentar reclamaciones escritas contra las 

puntuaciones otorgadas ante el mismo Tribunal Calificador en el Registro General del Ayuntamiento, o 
en cualquiera de las formas previstas en el art. 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Salamanca, a 24 de febrero de 2022  

 

 

 

Fdo. EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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